



ALL INDIA RADIO, THIRUVANANTHAPURAM

ആകാശവാണി, തിരുവനന്തപുരം  
**NATIONAL BULLETIN**

DATE : 14.12.2024

പ്രധാന വാർത്തകൾ

TIME : 12.50 PM

1. രാജ്യത്ത് ഭരണഘടന അംഗീകരിച്ചതിന്റെ 75-000 വാർഷികത്തോടനുബന്ധിച്ചുള്ള ചർച്ചകൾ ലോക്സഭയിൽ പുരോഗമിക്കുന്നു. പ്രധാനമന്ത്രി നരേന്ദ്രമോദി, ഇന്ന് ചർച്ചക്ക് മറുപടി നൽകും.

**Lok Sabha resumes special discussion on glorious journey of 75 years of Constitution of India; Prime Minister Narendra Modi to respond to the debate today.**

2. ഒരു രാജ്യം, ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പ് സംബന്ധിച്ച രണ്ട് ബില്ലുകൾ, തിങ്കളാഴ്ച ലോക്സഭയിൽ അവതരിപ്പിക്കും.

**Two bills on One Nation, One Election to be introduced in Lok Sabha on Monday.**

3. ഇടപാടാത്ത കാർഷിക വായ്പകളുടെ പരിധി രണ്ട് ലക്ഷമായി ഉയർത്തി റിസർവ് ബാങ്ക്; തീരുമാനം അടുത്ത മാസം ഒന്ന് മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ.

**RBI announces an increase in the limit for Collateral-Free Agricultural Loans to Rs. 2 Lakh rupees; decision effective from next month.**

4. ചലച്ചിത്രപ്രേമികളുടെ ആവേശകരമായ പങ്കാളിത്തത്തോടെ 29-00മത് കേരള രാജ്യാന്തര ചലച്ചിത്ര മേള തിരുവനന്തപുരത്ത് പുരോഗമിക്കുന്നു; ഇന്ന് പ്രദർശിപ്പിക്കുന്നത് 67 ചിത്രങ്ങൾ.

**The 29th Kerala International Film Festival progressing in Thiruvananthapuram with enthusiastic participation of film lovers; 67 films to be screened today.**

5. തമിഴ്നാട്ടിലെ വിവിധയിടങ്ങളിൽ ശക്തമായ മഴ തുടരുന്നു; കേരളത്തിലും ഇന്ന് ഒറ്റപ്പെട്ട ഇടങ്ങളിൽ മഴയ്ക്ക്

















